
Kjære Statssekretær, ordførere, gjester … 

Det er en glede å kunne være her på denne åpningen.  Dette 

er mitt første besøk til Drammen etter at jeg ble Canadas 

ambassadør til Norge i fjor sommer, og jeg kunne vel ikke 

hatt en bedre anledning enn dette!    

Mangfold eller ”multiculturalism”, er en av grunnstenene i 

Canada, ikke så rart kanskje, i og med at landet har vært 

flerkulturelt i uminnelige tider, først med forskjellige 

urfolk, siden kom de oppdagelsesreisende, så innvandrere.  

Canada har fram til nå vært et av de eneste vestlige 

landene med en aktiv innvandringspolitikk, og dette er noe 

vi er enige om.  Alle partiene i valgkampen i Canada som 

pågår akkurat nå, er enige om at denne politikken skal 

bestå, noen ønsker til og med å øke innvandringen.  Det er 

selvfølgelig noen uenigheter om hvordan man best kan 

nyttiggjøre seg den kompetansen innvandrerne bringer med 

seg, men grunntanken er den samme – at mangfoldet er 

positivt for Canada.  I tillegg til den individuelle 

kompetansen den enkelte innvandrer innehar, har man det 

kreative potensialet som ligger i det at man får miljøer 

der kompetanse fra flere kulturer får anledning til å jobbe 

sammen.   Begge disse er  essensielle i den nye 

kunnskapsøkonomien.   



Med bakgrunn i den erkjennelsen var det veldig gledelig for 

ambassaden at Drammensregionen tok kontakt med oss sommeren 

2004 fordi de ønsket å komme i kontakt med byer i Canada 

som brukte mangfold som en del av markedsføringen sin.  

Denne kontakten ble til at vi deltok i samarbeidet om 

konferansen Mangfold og verdiskaping som ble holdt rett 

borti gata her i februar 2005.  Der deltok vi med en større 

delegasjon.  Ideen om dette senteret, har det blitt meg 

fortalt, ble født i kjølvannet av denne konferansen.  Siden 

den gang har en større norsk delegasjon deltatt på den 10. 

Internasjonale metropolis-konferansen i Toronto i fjor 

høst.  Der benyttet også en delegasjon fra Drammensregionen 

anledningen til å besøke to kanadiske byer (Mississauga og 

Vaughn) for å etablere videre samarbeid om hvordan man kan 

dele kunnskap innen mangfold og verdiskaping og andre 

viktige områder. 

Vi synes denne type samarbeid er veldig spennende og det å 

bidra til slike erfaringsutvekslinger anser vi som et 

viktig element innenfor det moderne diplomati.  Canada og 

Norge har veldig sterke forbindelser innen handel og 

internasjonal politikk – i tillegg til at man kan si at de 

er land med store likhetstrekk – nettopp derfor har vi mye 

å lære av hverandre.  Det er litt lett å glemme akkurat 

dette noen ganger.   



Vi er selvsagt også veldig glade for å være en av partnerne 

til dette senteret. Via vår deltakelse i faggruppen håper 

vi at vi fortsatt kan bidra med innspill og erfaringer fra 

Canada.  Det viser at de forbindelsene arbeidet med 

konferansen skapte lever videre i beste velgående.  

Lykke til med arbeidet! 


